
PROTOKÓŁ NR XXIX/2017 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 28 kwietnia 2017 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 19 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXIX sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 

Szczególnie serdecznie witam nową osobę w naszym gronie. Proszę Państwa proszę, byście 

serdecznie przywitali pana Ryszarda Buidzisza, który od 1 maja będzie Dyrektorem 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Policach. Witam Panie Dyrektorze. 

Życzymy Panu samych sukcesów, dobrej pracy i zadowolenia z tego, że będzie Pan pracował 

w instytucji samorządu powiatowego.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 18 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed Państwem 

porządek i niestety porządek obrad ze zmianami. Dwie propozycje podjęcia uchwał dotyczą 

sposobu załatwienia skargi, czyli (dziękując Komisji Rewizyjnej za wykonaną pracę) efekt 

prac Komisji Rewizyjnej. Jedna ze skarg, to jest ta, o której m.in. na Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu informowałem. To jest nowa skarga i po wielorakich 

i wielodniowych naradach wykazano, że powinna trafić pod obrady Rady Powiatu i Rada 

Powiatu ze swoimi kompetencjami powinna skierować do stosownej komisji. To jest projekt 

uchwały pod punktem 8c. Czy są pytania w tej sprawie? Jeśli nie proszę Państwa, to poddam 

pod głosowanie, aby zmienić porządek w taki sposób, by był on wzbogacony o punkty 8a, 8b 

i 8c. Przypomnę, że dla skuteczności, bezwzględna większość ustawowego składu Rady musi 

być za, czyli minimum 10 radnych. Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie punktów 8a, 8b i 8c. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 28 kwietnia 2017 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 marca 2017 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
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6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 1/XXIX/17). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 2/XXIX/17). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXIX/17). 

8a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

8 marca 2017 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 4/XXIX/17). 

8b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

28 marca 2017 r. dotyczącej działalności Starosty Polickiego (Nr druku: 

5/XXIX/17). 

8c. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

rozpatrzenia skargi z dnia 13 kwietnia 2017 r. dotyczącej działalności 

p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 

6/XXIX/17).  
9. Bezrobocie i jego skutki. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2016 roku. Sprawozdanie 

z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach w 2016 r.”. 

10. Interpelacje i pytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 marca 

2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 31 marca 

2017 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, tradycyjnie wszystkie uchwały, 

stanowiska i podęte decyzje są w wersji papierowej i elektronicznej, natomiast z uwagi na to, 

iż ten materiał dotyczący realizacji zadań drogowych jest dość obszerny, pozwólcie Państwo, 

iż w skrócie powiem, że sprawy drogowe, czyli to łatanie, które zawsze dla Państwa jest 

istotne, nie tylko dla Państwa, ale perspektywy mieszkańców. Tu mamy tą sytuację, ogólnie 

już można powiedzieć w pierwszym etapie zamkniętą, więc już w każdym zakątku na 

drogach powiatowych Powiatu Polickiego była firma, która rekonstruuje nawierzchnię, 

natomiast teraz wraca jak gdyby z powrotem, więc znowu za moment Łęgi, Rzędziny, 

Sławoszewo, Bartoszewo, Smolęcin, Barnisław, Stobno, Warnik. Na razie tu się musimy 

zatrzymać, ponieważ przetarg był na kwotę 300 tys. zł. Zarząd podejmie w najbliższych 

dniach działania tak, ażeby kwota, która już została skonsumowana uległa zwiększeniu, bo te 

potrzeby są dużo większe, jak wiedzieliśmy już od samego początku, niż kwota, która była 

przedmiotem przetargu. O wszystkich inwestycjach, to tak: Szczecin – Siadło Górne, przetarg 

rozstrzygnięty, jak Państwo zapewne już wiecie. Korzystne rozstrzygnięcie, tak uważamy 

z perspektywy Zarządu. Zarówno wykonawca – firma Strabag jest potencjalnie firmą 

gwarantującą. Kwota bodajże jak pamiętam Pani Skarbnik około 4 mln zł, tak? Na 6 

kosztorysowe 4, czyli też korzystnie finansowo. Mierzyn też został rozstrzygnięty, czyli 

ul. Długa, tam ten etap realizacji za około 3 mln zł, przy szczególnie trudnym odcinku na 

wysokości szkoły. Lada moment mamy też rozstrzygnięcie przetargu na wiadukt, na 

modernizację wiaduktu Police – Szczecin, jednak z uwagi na rozstrzygnięcie przetargowe, 

w którym brała udział tylko jedna firma – firma Intop, a przede wszystkim ze względu na 

cenę, która o 600 tys. zł przekroczyła wartość przygotowanej dokumentacji. Rozpatrywaliśmy 

to, jako Zarząd z każdej strony i ostatecznie uzgodniliśmy i ustaliliśmy, że nie będziemy 

przetargu unieważniać z uwagi na dwie kwestie. Po pierwsze niebezpieczeństwo 

niezrealizowania tego projektu w roku budżetowym, co gwarantuje chociażby zapis umowy 

otrzymanego dofinansowania, jak się okazuje, już potwierdzonego telefonicznie przed 

momentem przez panią Skarbnik, z Warszawy z Ministerstwa Infrastruktury w wysokości 

ponad 1 mln 600 tys. zł, około 1 mln 700 tys. zł, ale po drugie też, to pewien deficyt na rynku 

branży tego typu firm drogowych, które zajmują się wiaduktami. To już mówiliśmy na 

konferencji prasowej z uwagi na modernizację szóstki, tak naprawdę jest to potężne 

zagrożenie, stąd też ostatecznie uzgodniliśmy szukając dodatkowego wsparcia finansowego, 

że podpiszemy tą umowę. Uczynimy to w najbliższych dniach. Pragnę w tym miejscu już 

powiedzieć i podziękować, bo gdyby nie wsparcie z jednej strony uchwalone przez Gminę 

Police w wysokości 1 mln zł i deklarowane rozszerzenie tego wsparcia o kolejne pół mln, jak 

również pół mln zł zadeklarowane, na razie wstępnie, ze strony Zakładów Chemicznych, 

Grupy Azoty, to ciężko byłoby ten projekt zrealizować, a tak łącząc te wszystkie środki, 

mamy nadzieje, że w tym roku ten temat będziemy mieli zamknięty. Ja tylko tyle, jestem do 

Państwa dyspozycji, ale tym razem pozwolę sobie tutaj poprosić panie, żeby kserokopie 

Państwu dać. Będziecie mieli komplet informacji w zakresie drogowym, których jest troszkę 

więcej, a ja już nie chciałbym zabierać czasu. Jak są jakieś pytania, oczywiście do części 

drogowej, to bardzo proszę. Chciałbym oddać głos, jeśli można, pani Beacie Chmielewskiej.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, ja tylko 

krótko. Chciałabym, żeby w przestrzeni publicznej wybrzmiały podziękowania, które ze 

strony Zarządu chciałabym złożyć po pierwsze, Dyrektorom placówek, w których coraz 

więcej rzeczy się dzieje. Mamy do czynienia z międzynarodowymi konferencjami 

metodycznymi, merytorycznymi, także dziękuję bardzo. Taka odbyła się w Tanowie, szykuje 

się w Zespole Szkół, którą też prosiłabym, żebyście Państwo wpisali sobie w kalendarze, bo 

to będzie bardzo ważna konferencja od 6 do 8 czerwca, będą wszyscy kuratorzy, będą 

przedstawiciele 7 landów niemieckich i 4 województw po stronie polskiej – transgranicznych. 
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Dotyczy kształcenia zawodowego. Ona dopiero będzie. Otrzymacie Państwo zaproszenia, ale 

proszę, żebyście przewidzieli przynajmniej 6 czerwca pobyt, żeby w otwarciu tej konferencji 

i giełdy szkolnictwa zawodowego wziąć udział. Będzie 17 maja bardzo ważna konferencja 

w poradni z okazji 45-lecia jej istnienia, również z udziałem Ministerstwa Edukacji 

Narodowej i 22 do 23 maja Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy organizuje coroczny 

przegląd dla MOW-ów i MOS-ów pod nazwą „Przetwornik” w tym roku już 10 placówek 

będzie brało w nim udział. Dziękuję także Wydziałowi Edukacji i Kultury i Wydziałowi 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, ponieważ nareszcie udało nam się zrealizować pomysł 

pana Przewodniczącego, by wyłonić scenariusz edukacji ekologicznej dla Powiatu Polickiego. 

Ten konkurs został zakończony, wyłoniono 3 scenariusze, które będziemy realizować 

w placówkach i będzie można realizować również w placówkach gminnych Powiatu 

Polickiego. Na zakończenie chcę podziękować Pani Wiesławie Brzycnkiej, która od 

1 września pełniła obowiązki Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 

w Policach. Pan Przewodniczący przedstawił nowego Dyrektora, więc ja nie będę już tego 

drugi raz robiła. 12 kwietnia Zarząd podjął uchwałę powołującą na to stanowisko pana 

Ryszarda Budzisza, a pani Wiesława Brzyncka (mam nadzieję) będzie zastępcą Dyrektora 

i będzie nadal wspierać Dyrektora w działaniach tej placówki. Mamy nadzieję, że sytuacja 

ostatecznie się ustabilizuje. Dziękuję bardzo Pani i wszystkim współpracownikom, którzy od 

1 września, w tej trudnej sytuacji spisali się bardzo dobrze. Dziękuję bardzo.  

 

Na sesję przybyła radna Iwona Wierzbicka. 

Od tej pory w obradach bierze udział 19 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. Czy 

Zarząd chciał jeszcze jakieś zdanie dodać? Nie. Dziękujemy Pani Dyrektor, dziękujemy 

bardzo. Czy są pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Pan radny Paweł Mirowski. Bardzo 

proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Ja mam pytanie do pana Starosty w sprawach 

drogowych, to co Pan mówił odnoście remontu drogi Szczecin – Siadło Górne. Rozumiem, że 

akurat ten kierunek remontu tej drogi, która jest oczywiście dłuższa i biegnie od Ustowa do 

drogi krajowej, czy rzeczywiście ten kierunek został uzgodniony z panią Wójt Schwarz i to po 

rozmowach z panią Wójt ten etap został przyjęty, jako pierwszy do realizacji? Pragnę 

nadmienić, że odcinek od strony Ustowa, przez okolice Kurowa, Siadło Dolne i dopiero do 

Siadła Górnego jest w gorszym stanie (według mnie) niż ten odcinek od drogi krajowej 

w stronę Siadła Górnego. Rozumiem, że w związku z tym, że będzie realizowane 

w porozumieniu z Gminą Kołbaskowo, zostało tak, a nie inaczej określone i ustalone, dlatego 

ten odcinek, a jeżeli tak, to myślę, że inni radni też z tego regionu będą wnioskowali o to, 

żeby zabezpieczyć środki finansowe na bieżące remonty tego drugiego odcinka, który, tak jak 

podkreśliłem, jest według mnie w gorszym stanie niż ten, który w tej chwili będzie robiony. 

Dziękuję.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W zasadzie odpowiedź to nic innego jak 

potwierdzenie. Pan radny ma w zupełności rację, że rozpoczęcie od tej strony krótko mówiąc 

było uwarunkowane rozmowami z gminą i procesem inwestycyjnym, który gmina planuje 

względem całej tej drogi. Mamy świadomość tego, że to jest tylko jedna, co najmniej z 3 jak 

nie z 4 części i też wiemy, jako Zarząd, nie dziś na to czas, ale w najbliższych pewnie 

tygodniach będziemy Państwu przedstawiać rekomendacje na szukanie inwestycji na przyszły 

rok i na pewno ta droga, bez wątpienia jej kontynuacja musi nastąpić. Mamy tutaj dwie 

potencjalne szanse. Pierwsza to kontynuacja w ramach przebudowy dróg lokalnych, gdzie  



6 

 

m. in. innymi ta forma kontynuacji danego projektu jest bardzo dobrze oceniana. I drugie 

jeszcze, mamy Szanowni Państwo szansę, nie w pełnym wymiarze, ale również, pewnie 

pamiętacie jednym z projektów, który wespół z Gminą Kołbaskowo został złożony do 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych była właśnie przebudowa tego też odcinka, więc 

rozumiem, że te dwie szanse, które stoją przed nami, jeśli będzie szansa, finansowa przede 

wszystkim wykorzystania też pozwolą, żeby jak najszybciej kontynuować, bo pełna zgoda, że 

akurat problem komunikacyjny jakości tej drogi jest dokładnie ulokowany odwrotnie, ale na 

pewno nie jest to decyzja tylko nasza, a konsultowana z Gminą Kołbaskowo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, pani 

Przewodnicząca Izabela Wesołowska-Kośmider. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – W uzupełnieniu mogłabym 

dodać Panu radnemu taką informację, iż sieć wodociągowa i kanalizacyjna jest 

w miejscowości Ustowo do przebudowania. Jest gotowy projekt techniczny i w związku 

z tym, że gmina jest współfinansującym tą inwestycję, to zaczęcie remontu od strony Ustowa 

wiązałoby się z obciążeniem gminy przebudową sieci wodociągowej oraz części sieci 

kanalizacyjnej, stąd ta decyzja. Natomiast ze strony gminy wiem i ze strony zakładu, którym 

się zajmuję, że projekty, dokumentacja techniczna jest gotowa na tą inwestycję i liczymy 

oczywiście na realizację kolejnych etapów, bo wiemy jak ta droga wygląda.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, pan 

Paweł Mirowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Ja tylko chciałem podziękować za 

wyjaśnienie jak najbardziej wystarczające. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

bardzo, czy są jeszcze pytania, uwagi wątpliwości? Bardzo proszę pan radny Tomasz 

Tokarczyk.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Mam pytanie do pana Starosty w temacie 

przebudowy wiaduktu w ciągu ul. Przęsocińskiej. Pan Starosta powiedział, że na dniach 

będzie podpisana umowa na projekt techniczny, więc mam tutaj parę pytań. Pierwsze pytanie 

jest takie… Tak? Dobrze zrozumiałem?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Na inwestycje i wykonawstwo.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Acha, czyli pod klucz? Acha projekt jest, 

to w takim razie odwołuję pytanie. Dziękuję. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Być może się przejęzyczyłem. Tylko dla 

sprostowania. Projekt został zamknięty w końcu poprzedniego roku, tak naprawdę jesteśmy 

już teraz na etapie samej inwestycji i odnosząc się do tego terminu opóźnienia. Chodziło mi 

bardziej o to, że ten proces inwestycyjny z ograniczoną możliwością prowadzenia inwestycji 

z ograniczeniem i wyłączeniem jednego pasa, też niestety się rozkłada w miesiącach 

i przypuszczalny, zakładany umowny termin to 30 października. Stąd też to miałem na myśli, 

że dalszy proces wyłonienia, szukania kolejnego wykonawcy mógłby niestety nam nie dać 

realizacji, zamknięcia tego w tym roku.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Panie Starosto, ja też chciałem zapytać, 

dzisiaj widzę nasz klub radnych aktywny, więc ja też zapytam. Pojawiała się taka informacja 

w tym tygodniu, dobra informacja, że Gmina Police wraz z Powiatem Polickim przygotowuje 

się do takiej inwestycji, która ma na celu doświetlenie przejść dla pieszych. Chodzi o takie 

doświetlenie obustronne, doświetlenie punktowe i z tego, co nam wiadomo Powiat przeznacza 

kwotę 60 tys. zł na to doświetlenie i z tego, co też wiadomo Starostwo Powiatowe, może tutaj 

pani Naczelnik sprecyzuje, wytypowało 4 przejścia na drogach powiatowych, które mają być 

tym doświetleniem objęte i ja bym chciał zapytać, jakie to są lokalizacje? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja oczywiście w kwestii tych miejsc zaraz oddam głos 

Pani Sochanowskiej, jedynie powiem, rzeczywiście potwierdzając, nie mówiliśmy o tym 

publicznie dlatego, że cała inicjatywa powstała u Państwa. W Komisji Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa, po rozmowach, szukania rozwiązań, żeby przygotować się z tym, 

co ciągle będzie zmorą, czyli podniesienie bezpieczeństwa na przyszły rok już i nie 

mówiliśmy dlatego, że na razie deklaratywnie wzajemnie wymieniliśmy się pismami 

pomiędzy samorządami, a rzeczywiście plan jest taki, żeby odpowiednie uchwały w tym 

zakresie wprowadzić na posiedzenie. Tak też ma być, że będzie realizacja tego w okresie 

pewnie przedjesiennym i dotyczy to 10 przejść.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowaska – 

Lokalizacje tych przejść są wskazane w tym materiale, który pan Starosta tutaj przekazał 

Państwu z zadań drogowych. Jest to przede wszystkim ul. Piłsudskiego pomiędzy zatoką 

autobusową, a ul. Morelową, tam mamy takie przejście, które jest w miejscu, w którym nie 

ma w ogóle żadnej latarni ustawionej. Nasze przejście przy ul. Piłsudskiego z azylem przy 

sklepie Dom-lux i Netto i też skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Wyszyńskiego oraz 

ul. Cisowa przy szkole podstawowej. 4 lokalizacje na teranie Gminy Police. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na drodze powiatowej 

4 a gmina oprócz tego jeszcze 6? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowaska – Na 

drogach gminnych na 4 przejściach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli w sumie 8. 

Dziękuję bardzo Pani Naczelnik. Czy są jeszcze jakieś pytania? Pani Przewodnicząca 

Wesołowksa-Kośmider proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – W kategorii drogowej taka 

prośba do pana Starosty w związku z zaoszczędzeniem pewnych środków po przetargu 

pierwszego etapu realizacji drogi Szczecin – Siadło oraz w przypadku, naturalnie wystąpienia, 

dodatkowych przychodów prosimy o pamięć na temat wniosku złożonego do budżetu, to jest 

o drodze, która jest w trakcie kontynuacji, jeżeli idzie o dokumentację projektową, czyli 

Szczecin – Stobno oraz chodnik w Przecławiu przy drodze powiatowej. To taka prośba, 

gdyby się znalazły oszczędności. Dziękuję uprzejmie.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani 

Przewodnicząca. Czy ktoś chciałby jeszcze w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie, to 

przechodzimy do uchwał, a informuję, że będzie głosowało radnych 19. Mamy 100% 

frekwencję. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 1/XXIX/17) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panią 

Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, omawiam projekt uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu  

(stanowiący załącznik nr 10 do protokołu). W projekcie Zarząd przedkłada zmiany 

w budżecie polegające na zwiększeniu dochodów w dziale 758 o kwotę 42 500 zł, jest to 

kwota wydatków niewygasających, które nie zostały wykorzystane w tym roku. Następna 

zmiana to zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 853 w związku z podpisaniem aneksu 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do programu „Aktywny Samorząd” 

i tutaj wprowadzamy po stronie dochodów i wydatków kwotę 8 330 zł oraz kwota 76 404 zł, 

to również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. Przystąpiła nasza placówka do 

realizacji projektu „Zintegrowane wsparcie dla rodzin i pieczy zastępczej na terenie 

Województwa Zachodniopomorskiego”. Równocześnie zwiększamy wydatki w dziale 600 

o kwotę 42 500 zł, to są te środki ze środków niewygasających i to jest na opracowanie 

projektów stałych organizacji ruchu na drogach powiatowych Powiatu Polickiego. Jeszcze 

jedna zmiana. Jest to przesunięcie w ramach działu 801 na paragrafach kwoty 1 586 zł, jest to 

dostosowanie planu dochodów do harmonogramu realizacji projektu Zespołu Szkół  

„W „białej” zdobędziesz niezawodny zawód”. To wszystko. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Ja 

tylko dodam, mam nadzieję, że Państwo macie autopoprawkę, jeśli idzie o uzasadnienie. 

Zwróćmy na to uwagę. Proszę, czy Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu? 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja tą uchwałę zaakceptowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa, pan Przewodniczący Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Przewodniczący 

Jędrak – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

pan Dariusz Podhajny.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

Przewodniczący innych komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni 

chcieliby zabrać głos? Jakieś pytania? Bardzo Proszę pan radny Tomasz Tokarczyk.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – W uzasadnieniu jest mowa 

o przeznaczeniu 42 500 zł na opracowanie projektów stałych organizacji ruchu na drogach 

powiatowych. Chciałbym zapytać, co się kryje pod tą częścią tekstu?   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panie 

Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Już oczywiście, bo rzeczywiście na komisji, akurat nie 

na tej gdzie był pan rady Tokarczyk Szanowni Państwo, postanowiliśmy nie wykonać 

organizacji ruchu, bo głównym celem były drogi, w których chcieliśmy wprowadzić zmiany, 

m.in. tutaj Pani Naczelnik bardzo proszę o posiłek i uzupełnienie, natomiast chcieliśmy 

wprowadzić zmiany dotyczące zabezpieczenia dróg powiatowych np. na odcinku od drogi 

krajowej w Dobrej – ul. Dębowa tak, ażeby w tej organizacji ruchu znalazły się znaki, które 

będą ostrzegać potencjalnych kierowców przeważnie ciężkiego transportu, żeby nie skręcały 

w kierunku Dobrej, ponieważ natrafią na ograniczenia tonażowe, m.in. Sławoszewo z 10 T 

mostkiem. Niestety w tej normalnej procedurze wnioskowej zarówno Zarząd Dróg 

Wojewódzkich jak i Zarząd Dróg Krajowych nie uwzględnił naszych postulatów. Jesteśmy 

nieco zaskoczeni, ponieważ chodziło tylko o znaki ostrzegawcze o tych ograniczeniach 

tonażowych stąd też nie chcieliśmy zmarnować tych pieniędzy i proponujemy powrót tych 

środków do budżetu, a później będziemy się starali ażeby Zarząd Wojewódzki i Zarząd Dróg 

Krajowych uwzględnił takie postulaty, bo w przeciwnym wypadku nie jesteśmy w stanie się 

ochronić przed potencjalnym TIR-em, który z krajowej drogi np. od Lubieszyna skręci, 

znajdzie się na rondzie w Dobrej, a później w dalszym etapie będzie jeździł i nie będzie miał 

szansy na manewrowanie, co jest też istotne, bo jak on tam zakręci TIR-em? Dlatego tu jest 

powrót. Głównie chodzi o to, chyba, że czegoś nie powiedziałem Pani Naczelnik, to proszę o 

uzupełnienie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Naczelnik, jeśli 

Pani ma ochotę, to proszę uprzejmie uszczegółowić wypowiedź pana Starosty.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowaska – Ta 

kwota obejmuje zlecenie, jakie w zeszłym roku zostało po prostu udzielone wykonawcy na 

opracowanie wszystkich organizacji ruchu. Jako, że ono nie zostało wykonane w całości, tak 

naprawdę zostały wykonane organizacje ruchu dotyczące Polic, oprócz ul. Cisowej 

i Nadbrzeżnej, bo tam jest taka sama historia, to po prostu nie mogliśmy z formalnego punktu 

widzenia wypłacić wykonawcy tego wynagrodzenia. Tak jak pan Starosta powiedział Zarząd 

Dróg Wojewódzkich i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad negatywnie 

zaopiniowała nasze projekty organizacji ruchu. Chcemy jeszcze rozmawiać na ten temat, 

natomiast termin wykorzystania środków niewygasających był koniec marca, dlatego 

wynagrodzenie zostanie wypłacone później, po zatwierdzeniu ich wszystkich.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie radny, Państwo 

radni, czy ta odpowiedź jest satysfakcjonująca? Dziękuję bardzo. Czy jeszcze są jakieś 

pytania do projektu tej uchwały? Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania drodzy Państwo. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXIX/17). Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXIX/238/2017 

      Załącznik nr 12 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 2/XXIX/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, również omawiam projekt uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu 

(stanowiący załącznik nr 13 do protokołu) w załączniku nr 1 oraz w uzasadnieniu są 

autopoprawki i zmiany w budżecie, w uchwale polegają na zmianie załącznika zawierającego 

datacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego oraz limitu wydatków inwestycyjnych Powiatu 

Polickiego. Co się zmienia? W załączniku nr 8 zmniejszamy kwotę dotacji celowej dla 

jednostek sektora finansów publicznych, w związku z odstąpieniem od realizacji inwestycji 

drogowej w miejscowości Barnisław oraz taka sama zmiana w załączniku nr 11. Poza tym 

w załączniku nr 11 zmieniamy pozycje 1 i 2, tutaj dostosowujemy wielkości przyznanych 

środków przez Wojewodę do zarządzenia Wojewody, oraz przesuwamy kwoty wydatków 

inwestycyjnych Powiatu Polickiego, również załącznik nr 11, to jest pozycja 8 i 9. 

To wszystko.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Taki sam scenariusz. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu pan 

Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja uchwałę omówiła, również z tym zamiarem autopoprawek i uchwała jest 

zaakceptowana.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Mariusz Jędrak. Bardzo proszę. Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Przewodniczący 

Jędrak – Ta uchwała także była zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Przewodniczący innych Komisji? Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej pan Dariusz Podhajny.  
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Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji? Czy Państwo radni mają pytania, uwagi, wątpliwości, co do tego 

wyjaśnienia? Jeśli nie, to drodzy Państwo głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 2/XXIX/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXIX/239/2017 

      Załącznik nr 15 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 3/XXIX/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panią 

Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, tutaj również są autopoprawki Zarządu (stanowiące załącznik nr 16 do protokołu) 

w związku z wcześniejszymi dwoma uchwałami w załączniku nr 1 dostosowujemy kwotę 

dochodów i wydatków do wcześniej podjętych przez Państwa uchwał. Natomiast 

w załączniku nr 3 w przedsięwzięciach należy wpisać kolejny projekt, który został podjęty do 

realizacji przez PCPR, to jest ten projekt „Zintegrowane wsparcie dla rodzin i pieczy 

zastępczej na terenie Województwa Zachodniopomorskiego”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panie 

Przewodniczący.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Tak, 

jak pani Skarbnik powiedziała, ta uchwała jest naturalną przyczyną tych wcześniejszych, więc 

również komisja tutaj uchwałę zaopiniowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący innych Komisji. Czy Państwo mają pytania, uwagi, wątpliwości, co do tego 

wyjaśnienia? Jeśli nie, to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 3/XXIX/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXIX/240/2017 

      Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Pkt 8a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

8 marca 2017 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 4/XXIX/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

przystępujemy do uchwał umownie nazywając je „skargowych”. Pierwsze dwie uchwały 

dotyczą efektów pracy Komisji Rewizyjnej. Bardzo proszę pana Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Waldemara Echausta o przedstawienie pierwszej uchwały, pod drukiem 

4/XXIX/17. Proszę bardzo Panie Przewodniczący.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, Komisja Rewizyjna tą sprawą zajmowała się dwukrotnie 12 i 26 kwietnia. 

W tym ostatnim posiedzeniu uczestniczyła osoba zaproszona, czyli skarżący, na pierwszym 

również. Mówię tak generalnie, bo to było na tyle istotne, że pan skarżący przedstawiał swoją 

wersję przeliczania tych dni wolnych, bo tego dotyczyła skarga, że niektórzy nauczyciele 

pracujący w ośrodku mają dni więcej wolnych niż to wychodzi z ustawy i Karty Nauczyciela. 

W związku z powyższym komisja poprosiła o to, żeby skarżący zweryfikował swój sposób 

liczenia, ze sposobem liczenia Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa 

Powiatowego w Policach. Taka rzecz się stała. Skarżący przyszedł na spotkanie, nawet 

z zaskoczenia, następnego dnia po posiedzeniu komisji pojawił się w urzędzie. Pani 

Naczelnik oczywiście przyjęła skarżącego, rozpoczął się ten proces przeliczania i okazało się, 

że skarżący liczy diametralnie odwrotnie niż powinien. Przeliczał swoje dni wolne nie do dni 

pracy tylko odwrotnie, w związku z powyższym, kiedy pani Naczelnik pokazała sposób 

liczenia, jak to powinno wyglądać, skarżący przerwał tą procedurę i zrezygnował z dalszego 

przeliczania, jak również nie ustosunkował się do sposobu naszego działania, dotyczącego 

właśnie przeliczania tych dni wolnych. W związku z powyższym skarga okazała się skargą 

bezzasadną i mamy nadzieję, że wybór nowego dyrektora spowoduje, że skargi, tego typu 

chociażby, one znikną z działalności Komisji Rewizyjnej taką mamy nadzieję. Dziękuję Panie 

Przewodniczący. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kto z Państwa radnych 

ma pytania, uwagi, wątpliwości co do tego projektu? Jeśli nie, to dziękując bardzo Komisji 

Rewizyjnej za pracę przedstawiam Państwu pod głosowanie projekt uchwały. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XXIX/17). Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXIX/241/2017 

      Załącznik nr 20 do protokołu 

 

Pkt 8b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

28 marca 2017 r. dotyczącej działalności Starosty Polickiego (Nr druku: 

5/XXIX/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podobnie kolejny projekt 

uchwały. Panie Przewodniczący, proszę bardzo.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Kolejna skarga to jest skarga, 

która została skierowana na Starostę Polickiego. Komisja dwukrotnie tym tematem się 

zajmowała: 12 i 26 kwietnia. Na tym ostatnim posiedzeniu 26 kwietnia skarżący zrozumiał, 

że skarga nie powinna być kierowana na Starostę, tylko na Dyrektora, który ma w zarządzie 

trwałym zarządzanie ośrodkiem i mieniem, jakie w jego zadaniu się znajduje. W związku 

z powyższym otrzymaliśmy od razu odpowiedź skarżącego, że w trybie pilnym, albo jeszcze 

szybszym napisze skargę na działalność Dyrektora i okazuje się, że tak zrobił. Komisja tutaj 

jednoznacznie musiała stwierdzić, że skarga skierowana na Starostę jest skargą bezzasadną. 

Niemniej jednak postanowiliśmy po posiedzeniu pojechać w teren, żeby stwierdzić, czy 

skarga dotycząca bezpieczeństwa, tak ważnego dla dzieci, które są osobami 

niepełnosprawnymi ruchowo i poruszają się na wózkach, czy ta skarga ma miejsce, bo pan 

Starosta w swojej odpowiedzi, którą kierował do skarżącego mówił, że pewne prace zostały 

wykonane i rzeczywiście po tej wizji lokalnej stwierdzamy, że pewne naprawy zostały 

poczynione. Niemniej jednak, to co zauważyliśmy przy studzienkach kanalizacyjnych, 

wodnych i telekomunikacyjnych należy stwierdzić, że sprawa ma się nie od wczoraj, nie od 

miesiąca tylko to jest sprawa sprzed kilkunastu lat. Sprawa oczywiście istotna i tutaj będzie 

chyba pierwsze zadanie dla nowego Dyrektora, który będzie tworzył budżet na 2018 r., żeby 

ująć to jako priorytet, bo sprawa ma charakter sprawy ważkiej dla tego bezpieczeństwa. 

Niemiej jednak to wymaga projektu, ten polbruk w zasadzie powinien być wymieniony, z tym 

polbrukiem, który jest jako ciąg dla samochodów, bo tam ta kostka jest równiejsza, jest 

sfazowna. Także miejmy nadzieję, że sprawa zostanie załatwiona ku zadowoleniu przede 

wszystkim tych, którzy poruszają się na wózkach i będzie o wiele lepiej. Niemniej jednak 

twierdzimy, że to nie jest sprawa, sprzed 2 tygodni czy miesięcy. Skarga jest bezzasadna.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

Państwo macie pytania? Jeśli nie to głosujemy, raz jeszcze dziękując Komisji Rewizyjnej za 

wykonaną pracę. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXIX/17). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXIX/242/2017 

      Załącznik nr 22 do protokołu 

 

Pkt 8c. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej rozpatrzenia skargi z dnia 13 kwietnia 2017 r. dotyczącej 

działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

(Nr druku: 6/XXIX/17).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz rzecz dotyczy tego 

samego zagadnienia, gdyż pan skarżący, kiedy dowiedział się, że Starosta nie może być 

adresatem tej skargi, to powielił tą skargę zmieniając jej adresata i skierował skargę na panią 

p.o. Dyrektora. Trwały narady, o których mówiłem czy nie można było dołączyć tej skargi 

pod tamtą pierwotną, żeby z formalnego punktu widzenia rzecz się miała prawidłowo. Jednak 

obsługa prawna Starostwa uznała, że jest to niemożliwe, że powinniśmy przejść całą 

procedurę, czyli Rada zgodnie z kompetencjami kieruje do odpowiedniej komisji, komisja 

rozpatruje i wraca to na Radę. Czy są w tej sprawie jakieś zapytania? 

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Mam tylko taką wątpliwość, ponieważ o ile 

pamiętam ta pierwsza skarga, którą przed chwilą uznaliśmy za bezzasadną, w skardze 

głównie skarżący miał pretensje do braku znajomości tematu przez Starostę czy przez 

Członków Zarządu w związku z odpowiedzią, która została udzielona i tutaj główny był 

element skarżącego i podnoszenie tej kwestii i stąd skarga, że Starosta udzielił odpowiedzi nie 

znając tematu, nie zapoznając się z sytuacją w terenie i bagatelizowanie sprawy, nawet takie 

słowa zostały tam użyte. Natomiast w tym momencie skargę na Dyrektora ośrodka, ale tam 

było nawiązanie głównie do odpowiedzi, która niezadowoliła skarżącego, a tutaj nie wiem 

czy była wcześniej interwencja u p.o. Dyrektora, być może teraz już u obecnego Dyrektora 

i nie wiem czy w tym momencie ta skarga powinna być ponownie rozpatrywana, bo tam było 

głównie do odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja rozumiem intencje, to 

też poruszaliśmy w naszych rozmowach. Ja rozumiem Pańskie intencje Panie radny i tok 

rozumowania.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Tak jak mówiliśmy, rzeczywiście te zjawiska 

mają miejsce i trzeba podjąć pewne działania, natomiast tu mam wątpliwość. Rozumiem, że 

rozpatrywaliście to Państwo.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To, o czym Pan mówi 

też było m.in.. przeze mnie podnoszone, jednak obsługa prawna mówi, że wchodzimy jak 

gdyby w przewidywanie intencji skarżącego, mówiąc kolokwialnie: „Co poeta miał na 
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myśli?” i lepiej, żeby to przepuścić przez normalny tryb, tak zrozumiałem intencje. Ale ten 

aspekt też był brany pod uwagę i uznano, że dla ostrożności lepiej to zrobić. Czy są jakieś 

pytania proszę Państwa? Bardzo proszę pan Przewodniczący Echaust.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Jeszcze w ferworze 

sprawozdania zapomniałem powiedzieć, że komisja mimo zasypywania tymi skargami stara 

się działać zgodnie z planem pracy i byliśmy na spotkaniu ostatnio przy okazji tych skarg 

w Powiatowym Urzędzie Pracy, gdzie pracownicy urzędu przedstawili bardzo 

konstruktywnie, merytorycznie działalność Powiatowego Urzędu Pracy. Dowiedzieliśmy się 

o rzeczach, które w sprawozdaniu na pewno są, ale tak bezpośrednio od pracowników 

o istotnych sprawach, kończąc na tym, że ich zarobki są bardzo niskie, już tak na koniec. 

Tutaj również postaramy się w przyszłym miesiącu, być może w maju spróbujemy podejść do 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i skargę rozpatrywać, tak, żeby ten plan pracy 

w jakiś sposób nakreślony realizować. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To bardzo ważne, żeby 

właśnie nie zburzyło to harmonogramu pracy i tego, co komisja założyła w 2017 r. do 

skontrolowania. Dziękuję za ta informację. To bardzo istotne. Niestety jesteście Państwo 

bardzo zapracowani, sami to wiemy, bo przekazujemy do Komisji Rewizyjnej te skargi. Pan 

Starosta, bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – My, jako Zarząd również, to nie jest tak, dokładnie 

analizujemy i choć tutaj akurat kompetencji nie mamy w tym zakresie, to jednak trzeba 

pamiętać, że obsługa prawna to jest obsługa Starostwa. My podtrzymujemy deklarację. Nie 

czas dziś, żeby o tym przesądzać, ale naprawdę nie może być tak, choć rozumiemy 

stanowisko prawne w tym konkretnym zadaniu, ale żebyśmy byli ubezwłasnowolnieni 

w takich poczynaniach, bo każdy z nas juk tu siedzi ma wątpliwości czy ta logika prawna nie 

wykracza poza normalna logikę. Szanowni Państwo jesteśmy niestety ograniczeni, ale 

zamierzamy w najbliższym czasie, jako Zarząd, podjąć inicjatywy konsultacji pewnych 

założeń, czy pewnych konkretnych przypadków tak ażeby dać społeczeństwu możliwość 

interweniowania w różnych kwestiach, ale nie żeby ten temat, który choć z innym kolorem 

dokładnie dotyczy tego samego po raz kolejny był debatą publiczną. Tu w tym zakresie, 

proszę wybaczcie nie będziemy deklarować czasu, ale na pewno Panie Przewodniczący 

poczynimy starania, żeby tak jak teraz to się dzieje, żeby rzeczywiście wyjść naprzeciw, bo 

w przeciwnym wypadku będziemy mieli sytuację naprawdę tak trudną, że będziemy mniej 

debatować na temat wszystkich istotnych spraw, a będziemy tylko zajmować się tego typu 

skargami. Dlatego jeszcze raz deklarujemy publicznie, że będziemy starali się tej sprawie 

przyjrzeć szukając optymalnych rozwiązań.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać głos? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 6/XXIX/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 1 

wstrzymało się - 3 
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W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXIX/243/2017 

      Załącznik nr 24 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W kolejnym punkcie 

mamy prezentację. Ogłaszam przerwę 8 minut.  

 

Przerwa 8 minut. 

Pkt 9. Bezrobocie i jego skutki. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2016 roku. 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2016 r.”. 

 

Sesję opuścili radni Dominik Brzęcki i Mariusz Jędrak. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

proszę o zajmowanie miejsc. Pan Dyrektor Sławczyński. Bardzo proszę. Pan ma prezentację, 

którą nam przedstawi. Jednocześnie proszę Państwa o uwagę i zadawanie pytań.  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Jan Sławczyński – Witam Państwa 

bardzo serdecznie. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, sprawozdanie dotyczy całości, czyli 

sprawozdania z działalności i z wykonania Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Bezrobociu na lata 2014 – 2020. Przedstawił „Sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2016 r.”, w formie 

prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. Pan 

Starosta się zgłasza. Bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W imieniu Zarządu tylko trzy zdania. Rzeczywiście 

bezrobocie spada i wiemy, że może być tak, że to są naturalne wpływy makroekonomiczne, 

ożywienie gospodarcze, ale analizowaliśmy to, jako Zarząd przy okazji przedstawionego 

sprawozdania i nie sposób nie stwierdzić dziś, kiedy jest do tego okazja, że jest to też za dużą 

przyczyną działań bieżących urzędu. Szanowni Państwo, to nie jest tak, że bezrobotni sami 

sobie znajdują pracę. Oni po zarejestrowaniu muszą być profilowani, muszą być doszkoleni, 

muszą być przekształceni. Urząd Pracy musi modelować tych bezrobotnych na potrzeby 

danego rynku pracy i to jest wiele czynności, których na co dzień nie widzimy, a które też 

m.in. przyczyniają się do tego efektu końcowego, który dziś mamy i chwała żeby tak było. 

Druga wątpliwość, bo kiedy jest mniej bezrobotnych my zawsze tutaj droczymy się z panem 

Dyrektorem, to po co tyle ludzi w urzędzie? A no właśnie. Niestety tak to działa. Dochodzimy 

do tego procentu osób bezrobotnych, która, żeby mogła wejść na rynek pracy trzeba kilka 

razy więcej starań. Zawsze pan Dyrektor nas tutaj instruował, że jest pewna grupa osób 

bezrobotnych trwale bezrobotnych nie dlatego, że nie ma miejsc pracy, a raczej dlatego, że 

tak się nauczyli żyć. I to jest od 4 % do nawet 5 %, nie ma statystyk na to, ale niech będzie 

5 %. I jest szara strefa, tak zwana ludzi, którzy są zarejestrowani, a w rzeczywistości 

wykonują zawody i tutaj mamy do czynienia właśnie z tym procentem, dlatego zdajemy sobie 
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sprawę, że ci wszyscy, którzy myślą, i też byliśmy swego czasu zarażani takimi pomysłami, 

szukając oszczędności mówiąc krótko, bo oprócz tych nagród, które pan Dyrektor tu 

wymienił trzeba pamiętać, że jednak Powiat Policki z tych pieniędzy, które otrzymuje 

w większości musi finansować utrzymanie Urzędu Pracy. Niemniej jednak jest to bardzo 

pogrzebne i Urząd Pracy teraz ma ogromne też wyzwanie ażeby dać sobie radę z zasysającym 

cały czas rynkiem pracy. Bo z drugiej strony nie możemy zapominać, Amazon, który za 

chwilę ma się otworzyć, PDH za 2 lata. Dlatego Panie Dyrektorze ustaliliśmy i pozwalam 

sobie w imieniu Zarządu zabrać głos, dziękując bardzo za ten rok pracy, ponieważ jest to rok 

efektów konkretnych, tego, co jest chyba najmilsze, co możemy usłyszeć niskiego procentu, 

a i z drugiej strony zdając sobie sprawę z tego zachęcamy i proszę liczyć z naszej strony na 

wszelkie wsparcie, żeby przemodelować te profile, żeby szukać teraz takich rozwiązań, 

programów, ażeby rzeczywiście sobie z tym wymagającym, bo małym a chłonnym z kolei 

rynkiem pracy poradzić. I tylko przy okazji, bo pan Echaust – dziękujemy za ten postulat – 

znamy problem zarobków w Urzędzie Pracy i skoro Pan to wywołał Panie radny, 

informujemy, że tak, jak powiedzieliśmy to na konferencji prasowej razem z panem 

Przewodniczącym Zarząd Powiatu wespół ze Związkami Zawodowymi jest na etapie już 

końcowym regulacji płacowych i choć one nie rozwiążą wszystkich problemów będą miały 

charakter znaczący, który na pewno pozwoli spojrzeć pracownikom trochę bardziej 

optymistycznie. Dziękujemy bardzo.  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Jan Sławczyński – Dziękuję również. 

Jeszcze chciałem tylko dodać, że jeżeli tu są pracodawcy, to będę męczył w dalszym ciągu, 

żeby były te wszystkie miejsca pracy substytuowane, żeby była możliwość zatrudnienia po, 

czyli po stażach na przykład, też jeżeli chodzi o jednostki nasze organizacyjne powiatu, bo 

chcemy mieć efektywność i przez to mamy efektywność większą, że dostajemy właśnie to, że 

dbamy o to, żeby po każdych wydanych pieniążkach państwowych osoba mogła później 

podjąć pracę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jakieś 

pytania do sprawozdania? Uwagi, wątpliwości? Ja mam pytanie, jeśli można, bo Pan pokazał 

ilość decyzji dotyczących wystąpień pracodawców o zamiarze zatrudnienia, a czy 

Powiatowemu Urzędowi Pracy jest znana faktyczna ilość zatrudnionych obcokrajowców?  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Jan Sławczyński – Nie. My tylko 

wydajemy oświadczenia, nie widzimy tego cudzoziemca.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, dziękuję. 

Czy są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma to jeszcze raz dziękując Panu Dyrektorowi 

przechodzimy do następnego punktu.  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Jan Sławczyński – Dziękuję. 

 

Pkt 10. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Interpelacje? Pytania? 

Pani Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury pani radna Anna Ryl. Proszę bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Ja mam pytanie czy Zarząd ma orientację ile osób 

jest zainteresowanych klasą I w Zespole Szkól? Klasą Mistrzostwa Sportowego? Bo ostatnio 

odbywały się dni otwarte, spotkania z rodzicami, także gdyby można było? 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo Pani 

Starosta Beata Chmielewka. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Mam taką informację. Jest 17 

osób zainteresowanych. Dzieci przeszły testy i wygląda na to, że I klasa w szkole 

podstawowej w Zespole Szkół powstanie. Jest duże zainteresowanie również klasą IV. Dzieci 

przeszły testy sprawnościowe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Duże zainteresowanie 

klasą IV – dopytam – to znaczy? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Około 10 osób w tej chwili.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. Pani 

Przewodnicząca Ryl.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Ja dopytać chciałam. Co w związku z tym? Bo 

z tego co wiem nie planowaliśmy tej IV klasy uruchamiać.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nie chciałabym zajmować 

stanowiska dzisiaj, dlatego że nabór do klas starszych to nie jest nabór, który kończy się 

dzisiaj. Dzisiaj kończy się nabór do klasy I. Będzie trwał tylko uzupełniający w tej chwili, 

więc przy niecałej dziesiątce chętnych do klasy IV trochę trudno byłoby ją uruchomić, bo 

będzie bardzo droga, natomiast jak to się zakończy na ten moment nie umiem powiedzieć. 

Będziemy myślę w kontakcie z Komisją Edukacji i Kultury i podejmować decyzje wspólnie, 

bo rodzice są zainteresowani, a jednocześnie wiadomo jak to w kontekście naborów, w ogóle 

istnienia szkół podstawowych gminnych jest pewien kłopot, żeby nie zmniejszyła się za 

bardzo liczba dzieci w klasach starszych, więc myślę, że najpierw porozmawiamy z panem 

Burmistrzem Gminy, co z tym zrobić i dopiero udzielę odpowiedzi na to pytanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To znaczy, że te 

wszystkie osoby są z ternu Gminy Police, spoza terenu nie ma?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Do I klasy na pewno są dzieci 

spoza ternu Gminy Police. Do klasy IV nie sprawdziłam tego. Również spoza na pewno.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bo jeśli spoza to nie ma 

konfliktu z Gminą Police. Stąd moje pytanie. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Troszkę za szybko, żeby 

podejmować decyzję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście. Jasna 

sprawa, że chodzi o ekonomię w przypadku klasy IV. Czy są jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Pani Przewodnicząca Komisji Promocji Magdalena Zagrodzka. Bardzo proszę. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Pytanie. Czy w ramach gwarancji, 

tutaj widzę łatania dróg mogę zgłosić jeszcze dwie dziury, które są w Bezrzeczu, a widzę, że 

tutaj były już robione, a są w dalszym ciągu po deszczu?  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę. Czy 

jeszcze ktoś w tym punkcie? Jeśli nie to przechodzimy do następnego punktu. 

 

Pkt 11.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, ja 

zacznę. Dwa pisma powinny do Państwa dotrzeć z Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Pierwsze to uchwała pozytywnie opiniująca możliwość sfinansowania deficytu budżetowego, 

a drugie to pismo, które mówi o efekcie badania uchwały dotyczącej dotacji udzielanych 

z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 

publicznych, że RIO również nie widzi uchybień w tej uchwale. Bardzo ważne informacje 

z punktu widzenia formalnego, zwłaszcza, że ta ostatnia była uchwałą trudną, poprawianą, 

weryfikowaną. Wnioski i oświadczenia radnych? Nie widzę. Bardzo proszę pani Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach pani Anna Elszkowska.  

 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach Anna Elszkowska – Dzień 

Dobry Państwu. W imieniu Rady Pedagogicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

z okazji 45-lecia działalności Poradni chcieliśmy zaprosić do naszego grona przyjaciół, już 

wczoraj o tym powiedzieliśmy przy okazji też jubileuszowego przedstawienia konkursu 

„Wierszomania”. Chcieliśmy zaprosić i dzisiaj już wręczyć medal „Przyjaciela Poradni”, 

dziękując z całego serca za wspieranie naszej działalności, za wspieranie działań naszych na 

rzecz dzieci, rodziny i szkoły i do tego grona naszych przyjaciół zaprosiliśmy z okazji  

45-lecia pana Starostę Andrzeja Bednarka, zaprosiliśmy pana Burmistrza Władysława 

Diakuna, zaprosiliśmy Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Witolda Króla. Zaprosiliśmy 

również pana Przewodniczącego Rady Powiatu Cezarego Arciszewskiego, pana Wicestarostę 

Mariusza Sarneckiego i panią Beatę Chmielewską Członka Zarządu Powiatu i dzisiaj 

chcieliśmy wręczyć osobiście medal „Przyjaciela Poradni”. Pozwólcie Państwo, że wręczymy 

te dyplomy i medale. Dodam jeszcze, że do grona „Przyjaciół Poradni” zaprosiliśmy panią 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Krystynę Wiśniewską. Serdecznie jeszcze raz 

dziękując wszystkim Państwu za pomoc i wsparcie, pozwólcie, że teraz wręczymy medale. 

Dziękujemy serdecznie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy. 

 

Pkt 12. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:30 stwierdził, 

że porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

    Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 

 


